
     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

IEA TIMSS 2011 ir IEA PIRLS 
2011 tyrimai 

Vaidas Bacys 
2012–12–11  



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

Kas yra PIRLS, TIMSS? 

• PIRLS (Progress in International Reading Literacy Study) − 
tarptautinis skaitymo gebėjimų tyrimas, kas 5 metus 
vykdomas daugelyje pasaulio šalių.  

 
• TIMSS (Trends in International Mathematics and Science Study) – 

tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų 
tyrimas, kas 4 metus vykdomas daugelyje šalių, esančių 
beveik visuose pasaulio žemynuose.  

2 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

2011 m. tyrime PIRLS dalyvavusios šalys 

3 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas  TIMSS 2011 

2011 m. tyrimo TIMSS  dalyviai 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

PIRLS ir TIMSS dalyviai Lietuvoje 

PIRLS 
 

4660 mokinių iš 154 lietuviškų mokyklų. 
 
TIMSS 
 

4688 4-os kl. mokiniai iš 154 mokyklų, 
4747 8-os kl. mokiniai iš 141 mokyklų  

5 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

Bendrieji skaitymo rezultatai 

6 

Skalės 
priekyje 

Rezultatų 
vidurkis 

Honkongas 571 
Rusija 568 
Suomija 567 
Šiaurės 
Airija 558 

Statistiškai 
reikšmingai  
nesiskiria 
nuo Lietuvos 
rezultatų  

Rezultatų 
vidurkis 

Bulgarija 532 
Naujoji 
Zelandija 531 

Slovėnija 530 
Austrija 529 
LIETUVA 528 
Australija 527 
Lenkija 526 

Skalės gale Rezultatų 
vidurkis 

Indonezija 428 
Kataras 425 
Omanas 391 
Marokas 310 

Lietuva yra 26 
pozicijoje iš 45, 
statistiškai reikšmingai 
aukščiau už PIRLS 
skalės vidurkį. 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas  TIMSS 2011 

M 

LIETUVA 

4 klasės mokinių matematikos rezultatų pasiskirstymas 

• Lietuvos rezultatas – 534 skalės taškai. 
• Lietuva užima 14 poziciją iš 50 šalių dalyvių. 
• Statistiškai reikšmingai Lietuvą lenkia 11 šalių. 

 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas  TIMSS 2011 

GM 

LIETUVA 

4 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatų pasiskirstymas 

• Lietuvos rezultatas – 515 skalės taškų. 
• Lietuva užima 26 poziciją iš 50 šalių dalyvių. 
• Statistiškai reikšmingai Lietuvą lenkia 18 šalių. 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas  TIMSS 2011 

M 

LIETUVA 

• Lietuvos rezultatas – 502 skalės taškai. 
• Lietuva užima 14 poziciją iš 42 šalių dalyvių. 
• Statistiškai reikšmingai Lietuvą lenkia 8 šalys. 

8 klasės mokinių matematikos rezultatų pasiskirstymas 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas  TIMSS 2011 

GM 

LIETUVA 

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatų pasiskirstymas 

• Lietuvos rezultatas – 514 skalės taškų. 
• Lietuva užima 14 poziciją iš 42 šalių dalyvių. 
• Statistiškai reikšmingai Lietuvą lenkia 11 šalių. 



     

          

     

        
      

                                                                                   

                                                                                   

    

   

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerija 

IEA TIMSS 2011 ir IEA PIRLS 
2011 tyrimai 

Vaidas Bacys 
2012–12–11  


	IEA TIMSS 2011 ir IEA PIRLS 2011 tyrimai
	Kas yra PIRLS, TIMSS?
	2011 m. tyrime PIRLS dalyvavusios šalys
	Slide Number 4
	PIRLS ir TIMSS dalyviai Lietuvoje
	Bendrieji skaitymo rezultatai
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	IEA TIMSS 2011 ir IEA PIRLS 2011 tyrimai

